CAMARA DE COMERCIO DE PUERTO RICO

(Rev. 4/11/16)

JUNTA DIRECTIVA
ANO 2015-2016

Dr. José E. Vazquez Barquet

Presidente

Subway, Inc.

PMB 244

2000 Carr. 8177 Ste 26

Guaynabo, PR 00966-3762

Tel. 787-282-0101, Ext.229 / Fax: 787-999-1492
E-mail: .vazquez@subwaypr.net

josevazquezbarquet@gmail.com

Lcdo. Manuel J. Fernos**

Primer Vicepresidente

Universidad Interamericana de P.R.

PO Box 363255

San Juan, PR 00936-3255

Tel. 787-763-4203 / 787-766-1912

Fax. 751-3375

E-mail: mjfernos@yahoo.com /
oriverc@inter.edu

Ing. Carlos J. Vivoni**

Segundo Vicepresidente

Maga Holdings, Inc.

PO Box 68, Saint Just

Carolina, PR 00978

Tel. 787-760-3030, Ext. 223

Fax. 787-760-3435

E-mail: cjvivoni@housingpromoters.com

Sra. Joanellis Fernandez*

Tercer Vicepresidente

JF Sales & Marketing Consultant

PO Box 361225

San Juan, PR 00936-1225

Tel. (787)309-7137 / 257-7373, Ext. 2012
E-mail: joanellisfernandez@gmail.com

Ing. José M. Izquierdo Encarnacion
Ex-Presidente Inmediato

Porticus

Urb. El Vigia

27 Calle Santa Anastacia

San Juan, PR 00926-4202

Tel. 787-344-2000 / 877-227-0218
E-mail: pepeizen@gmail.com

CPA David Rodriguez

Presidente Electo

SAGEZA, LLC

PO Box 366876

San Juan, PR 00936-6876

Tel. 787-722-3620/ Fax: 787-722-3625
E-mail: david@sagezapr.com

CPA Kenneth Rivera Robles***
Tesorero

FPV & Galindez, CPAs, PSC

PO Box 364152

San Juan PR 00936-4152

Tel. 787-725-4545

E-mail: kenneth@fpvgalindez.com

Sra. Carmen Marti**

Secretaria

Puerto Rico-SBTDC

Edificio Union Plaza

416 Ave Ponce de Le6n Ste 1000

San Juan, PR 00918-3424

Tel. 787-763-6811 / Fax: 787-763-6875

E-mail: cmarti@prsbtdc.orqg /
mguzman@prsbtdc.org

CPA Jaime Sanabria***

Vocal

EcoEléctrica

Plaza Scotiabank

273 Ave Ponce de Ledn Ste 902

San Juan, PR 00917-1838

Tel. 787-622-3008 / 764-5049

E-mail: jaime.sanabria@ecoelectrica.com
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En representacion Asoc. Afiliadas:

Lcdo. Ramoén Pérez Blanco, CPCU

Presidente

Asociacion Productos de Puerto Rico*

PO Box 363631

San Juan, PR 00936-3631

Tel. 787-753-8484 / (Fulcro 725-5928)

E-mail: presidente@hechoenpr.com /
rperez@fulcroinsurance.com

Lcdo. Héctor M. Mayol Kauffmann

Director Ejecutivo Interino

Parque San Ignacio

A-35 Calle 1

San Juan, PR 00921-4839

Tel. 787-306-7544

E-mail: hectormayol@yahoo.com /
hector.mayol@bennazar.org

DIRECTORES

CPA Raul Rodriguez*

Luis Garratén, Inc.

PO Box 362984

San Juan, PR 00936-2984

Tel. (787)788-6100 / (787)300-4909
E-mail: rrf@dbetances.com / rrf@Igipr.com

Lcda. Alicia Lamboy*

Goldman Antonetti & Cérdova, P.S.C.
PO BOX 70364

SAN JUAN PR 00936-8364

Tel. (787)759-4144

E-mail; alamboy@gaclaw.com

Sr. Orlando Montafiez Suarez*

Cube Group Events

PO Box 368133

Guaynabo, PR 00936-9133

Tel. (787)462-2925 / 568-7646

E-mail: orlandomontanez@gmail.com /
orlando@cubegroupevents.com

Ing. José Raul Gaya Gil*

Building Preservation Material Technologies
PO BOX 192736

SAN JUAN PR 00919-2736

Tel. (787)723-1207 / (787)725-8991

E-mail: jgaya2000@yahoo.com

Sr. Edwin Aquino*

Anderson Research International

PO Box 29307

San Juan PR 00929

787-750-7716

E-mail: Eaquino@andersonresearchpr.com /
info@andersonresearchpr.com

Sr. Eugenio M. Alonso**

Presidente & CEO

Consumer Credit Counseling Service of PR
PO Box 8908

San Juan, PR 00910-0908

Tel: 787-722-8835

E-mail: ealonso@cccspr.org

Lcda. Lizzie Tomasini**

Lizzie Tomasini Law Offices

PO Box 192393

San Juan, PR 00919-2393

Tel. 787-525-1333

E-mail: tomasini@permisosenpuertorico.com

Sra. Diana Santiago**

RDJ Consuting Service, Inc.
90 Ave. Rio Hondo PMB 241
Bayamoén, PR 00961-3148
Tel. 787-779-8869

E-mail: rdj@hughes.net

Sr. Victor Dominguez***

Puma Energy Caribe, LLC

PO Box 11961

San Juan PR 00922

Tel. 787-705-7929

E-mail: victor.dominguez@pumaenergy.com

Sr. José E. Ledesma Fuentes***

Swan Global Investments, LLC

1477 Ave. Ashford Suite 2006

San Juan, PR 00907-6106

Tel. 787-667-1973
jose.ledesma@swanglobalinvestments.com
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Sr. Ricardo Rivera Badia***

All Around Franchise Consultants
Mansion de Ciudad Jardin

436 Calle Torregrosa

Caguas PR 00727-1420

Tel. 787-637-0573

E-mail: allaroundconsultants@gmail.com

Sr. David Vergel***

First One Management

PO Box 50202

Toa Baja PR 00950

Tel. 787-779-2023

E-mail: vergel@lacorunainc.com /
vergel@vergelgroup.com

Lcdo. José Julian Alvarez Maldonado (1)
(Pres. Consejo Asesor Ex-Presidentes)
Fiddler, Gonzalez & Rodriguez, LLC

PO Box 363507

San Juan, PR 00936-3507

Tel. 787-759-3183

E-mail: jjalvare @fgrlaw.com

Lcda. Margaret Ramirez Baez (1)

(RED de Empresarias y Mujeres Profesionales)

Ramirez & Baez Law Offices

804 Ave. Ponce de Ledn Ste 303

San Juan, PR 00907

Tel. 787-724-6387

E-mail: margaretramirezb@gmail.com
mramirez@ramirezbaezlaw.com

Sr. José E. Senges Berrios (1)

(Pres. Comité Jévenes Empresarios)
Say | Do in Puerto Rico

PO Box 192650

San Juan, PR 00919-2650

Tel. 787-728-7939 / 1-844-472-9436
E-mail: info@sayidoinpuertorico.com

ASOCIACIONES AFILIADAS

Sr. Roberto Trigos, Presidente

Asociacion de Ejecutivos de Ventas y Mercadeo
de Puerto Rico (SME)*

PO BOX 364025

SAN JUAN PR 00936-4025

Tel. 787-773-5088, Ext. 302 / Fax: 787-751-8313

Sra. Maria Elena Lampaya
Directora Ejecutiva

E-mail; presidencia@smepr.org / sme@smepr.org / maria.elena@smepr.org

Sr. Gadiel Lebron, Director Ejecutivo

Asociacion de Restaurantes de Puerto Rico (ASORE)*

1498 Ave FD Roosevelt Suite 205

Guaynabo, PR 00968-2734

Tel. 787-783-9640 / Fax: 787-783-9641

E-mail: gadlebron@asorepr.net / info@asorepr.net

Sr. Ramén Pérez Blanco, CPCU
Presidente

Asociacion Productos de Puerto Rico*
PO BOX 363631

SAN JUAN PR 00936-3631

Tel. 787-753-8484 (Fulcro Insurance 787-725-5928)

E-mail: presidente@hechoenpr.com /
rperez@fulcroinsurance.com

Lcda. Maria de Lourdes Otero (Maril()
Directora Ejecutiva
E-mail: marilu@hechoenpr.com
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CPA Zulmarie Urrrutia Vélez, Presidente CPA Edna |. Jiménez
Colegio de Contadores Publicos Autorizados Directora Ejecutiva
de Puerto Rico E-mail; ejimenez@colegiocpa.com

CAPITAL CENTER BLDG |

239 ARTERIAL HOSTOS STE 1401

SAN JUAN PR 00918-1400

Tel. 787-622-0950

E-mail: carmencita@colegiocpa.com / colegiocpa@-colegiocpa.com

Ing. Ralph Kreil Rivera Ing. Rodolfo Mangual
Presidente Director Ejecutivo

Colegio de Ingenieros y Agrimensores de P.R. (CIAPR)* E-mail: rmangual@ciapr.org
PO Box 363845

San Juan, PR 00936-3845

Tel. 787-758-2250 / Fax: 787-756-8692

E-mail: presidente@ciapr.org / ciapr@ciapr.org

Sr. Milton Segarra, Presidente & POE

Meet Puerto Rico (PR Convention Bureau)*

Edif. Ochoa

500 Calle de la Tanca Suite 402

San Juan, PR 00901-1942

Tel. 787-725-2110/ 787-474-5051

Fax: 787-725-2133

E-mail: miltonsegarra@meetpuertorico.com /
info@meetpuertorico.com /
irivera@meetpuertorico.com

Sr. Efrain Montero Arroyo Sr. Héctor Lépez Palermo
Presidente Director Ejecutivo

Camara de Comercio del Sur de P.R. (1) E-mail: hlopez@camarasur.org
PO Box 7455

Ponce PR 00732-7455
Tel. 787-844-4400 / Fax: 787-844-4705
E-mail: camarasur@camarasur.org

Sra. Ana Vializ Gonzalez

Presidenta

Céamara de Comercio del Oeste de P.R., Inc.(1)
PO Box 9

Mayaglez, PR 00681

Tel. 787-832-3749 / Fax: 787-832-4287

E-mail: info@ccopr.net
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Asesores del Presidente: (Ad-Hoc)

Sr. Manuel A. Mejia Gomez

One Broadway

1451 S Miami Ave Apt 3405

Miami, FL 33130-4335

Tel. 787-593-8444

E-mail: manuelmejiapr@yahoo.com

Sra. Luz B. Otero

Puerto Rico Water Management, Inc.
216 Calle Del Valle

Marginal Baldorioty de Castro

San Juan, PR 00911-2328

Tel. 787-728-1000 / Fax: 787-728-1001
E-mail: luzb@puertoricowater.net

Sr. José Cancela

Telemundo de Puerto Rico

PO Box 366222

San Juan, PR 00936-6222

Tel. 787-641-2253

E-mail: jose.cancela@nbcuni.com

Invitado del Presidente:

Ing. Luis A. Torres

Amgen Manufacturing Limited
PO Box 4060

Juncos, PR 00777-4060

Tel. 787-916-1454

E-mail: luisat@amgen.com

NOTA: *  -vence en junio 2016
*x - vence en junio 2017
*** - yence en junio 2018

(1) - posicion permanente
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